
                                   Agli atti – all’albo on line 

Al sito Web – sezione amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE TUTOR 

per la realizzazione del progetto  "Apriamo la Scuola … al futuro!" afferente al Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto  2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” – Modulo “SUNNY HILL CAMP” 
 

CUP: G74D23004840001 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-228 

TITOLO PROGETTO: "Apriamo la Scuola … al futuro!" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti           

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 06.06/2022 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n° 2.4/23-24 del 18/12/2023 dell’8 febbraio 2023 di adesione al 

Progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 12.8/2023 del 28/11/20235 di adesione all’Avviso in oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02.01/2024 del 08 febbraio 2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 36/2023); 

VISTE le Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 

   

   

 

Istituto Comprensivo “NINO CORTESE” 

Sede Centrale via B. Croce 38 - 80026 CASORIA (NA)  

Tel/Fax 081 7590420 - C.F.: 93056830636 – Cod. Mecc.: NAIC8EN005 

E-Mail: naic8en005@istruzione.it; naic8en005@pec.istruzione.it; 

www.icninocortese.edu.it 

 

 

mailto:naic8en005@istruzione.it
mailto:naic8en005@pec.istruzione.it
http://www.icninocortese.edu.it/




36/2023) Ministero dell’Istruzione e del Merito, Quaderno N°1° febbraio 2024;  

VISTO l’Avviso pubblico - Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A Competenze di base; 

VISTA la lettera di Autorizzazione Prot. n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale sono stati 

autorizzati i progetti presentati da questo Istituto, codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-228 e relativo 

impegno di spesa pari a € 69.666,00 per il progetto dal titolo “Apriamo la Scuola … al futuro!”; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con avviso interno di selezione 

per il conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto tutor d’aula;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 04.02/2023 del 26/05/2023 resa ai sensi dell’art. 45 comma 2 

lettera h) del D.I. n. 129/2018 in merito ai criteri e limiti per lo svolgimento da parte del dirigente 

scolastico delle attività negoziali inerenti i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 3.8/2023 del 28 novembre 2023 con la quale, a norma dell’art. 7, 

c. 6, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. e Art.45, comma 2, lett. h) del decreto 28 agosto 2018, n.129 

(Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.) entrato in vigore il 

17 novembre 2018, è stato approvato apposito Regolamento recante la disciplina per il conferimento di 

incarichi di collaborazione a soggetti interni ed esterni; 

VISTO Avviso pubblico, n. prot. 2333/VII-6 del 24/05/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di n° 1 Tutor per l’affidamento dell’incarico di cui in 

oggetto, per una durata pari a 60 hh; 

VISTA la necessità di individuare TUTOR per il modulo di cui all’oggetto, 

 

DETERMINA 
1. di costituire la commissione valutatrice per la selezione della figura professionale di Tutor di cui all’oggetto 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente  D.S.  Vincenzo Somma 

- commissario  prof.ssa Mariapia Sorgente 

- commissario  DSGA Gennaro Cerchia 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario prof.ssa Mariapia Sorgente; 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

         

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott. Vincenzo Somma 
 


		2024-06-04T09:58:28+0200
	VINCENZO SOMMA




